35? 
ad im perpetuum vet ad tempus cum carta 
gratie ad in perpetuum, quodcumque locum seu 
loca, jurisdíctionem et jurisdictiones mera et 
mixta imperia censuaba et alia quecumque jura 
nostra ubique fuerint et quocumque inter in 
sulam et regnum Majoricarum predictum, cui 
seu quibus et pro pretio seu pretiis de quibus 
vobis expediens vid<*atur. Et pro ipsis pretiis 
apocham seu apochas fauendi; et emptorem ac 
emptores in possessionem seu quasi rei vendite 
ponendum et inducendum; et instrumenta que
cumque ad hec necessària nomine nostro fir 
mandum et fieri faciendum; et pro evictione 
et premissorum ipsií emptoribus bona 
nostra omnia obligandum, ceteraque omnia et 
singula faciendum, firmandum et exequendum 
et exercendum que in predictis et circa ea oc 
currerit opportuna et que nos possemus perao-
naliter constituti. Dantes et concedentes vobis 
plenam et liberam potestatem faciendi et com-
plendi nomine nostro omnia et singula supra-
dicta; tradentes et comitentes vobis generaiem 
aministrationem cum facúltate plenissima in 
premissis. Quoniam nos quidquid súper eis et 
eorum singulis per vos actum receptum mutua-
tum firmatum obligatum evictum gestum vel 
procuratum fuerit, ratum et flrmum ac irrevo-
cabilem habebimus et habemus et nullo tem-
pore revocabimus aliqua ratione sub bonorum 
nostrorum omnium obligatione. In cujus rei 
testimonium presentem fieri jussimus nostri 
pendenti sigillo munitam. Data Valentie duo
décimo kalendas octobris anno a nativítate Do
mini M. C C C ° xl nono. 

Arx. del Rl. Patrimoni—Lib. Litterar re-
giar. 

LIV 

Violan concedit a Berenguer Ferrer, per IM nova 
de la victoria 

29 octubre 1349 

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum Va
lentie Majoricarum Sardinie et Corcice C o -
mesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Ut 
de novis placidis ac dius pectatibus rumoribus 
quas ex parte dilectorum et fidelium nostrorum 
juratorum et proborum hominum civitatis et 
regni Majoricarum, tu Berengarius Ferrer ha-
bitator ejusdem, tamquam primitivus in hoc 
nostro regali et geminato aplausui detulisti su 
per obtenta victoria per nostrum exercitum in 
Majoricis adversus rebellem nostrum inclitum 
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Jacobum de Montepesullano quondam, nostro 
quietis invidum, qui in campo belligere victus 
et cum omnihus fere suis sequacibus extitit in 
terreptus, sentias in quantum nostre exellentie 
placuisti, tenore presentis carte nostre firmiter 
valitura, damus concedimus el assignamus libi 
dicto Berennario Ferrer quamtiiu tibi fuerit 
vita comes decem oeto denurios Majoricarum 
die qualibet percipiendos per te vel quos vo-
lueris loco tui, per duos tamen términos annua-
tim, in et súper redditibus proventibus esdeve-
nimentis et aliis juríbus quibuscumque procu-
rationis nostre regie civitatis et regni Majorica
rum, videlicet medietatem in Kalendis mensis 
januarii, quam in venturis Kalendis proxime 
recipere inctpias, et alteram medietatem in Ka
lendis mensis madii subsequenlis, et sic anno 
quolibet quamdtu vixeris in futurum. Mandan
tes procuratoribus jurirm et reddituum nostro-
rum reginrum dicte civitatis et regni, presen 
tibus et qui pro tempore fuetim, quatenus vio 
larium supradictum tibi dicto Berengario vel 
cui loco tui volueris exsolvant anno quolibet ex 
redditibus proventibus et, aliis juribus supra 
dictis, prefixis terminis, quamdiu vixeris ut 
predicitur in humanis, recuperando a te in so-
lutione qualibet apocham in qua de presenti 
concessione nostra fiat mentio specialis. Q u o -
niam nos cum presenti matulamus magistro ra 
tionalí curie nostre, veí alieuicumque a dictis 
piocuratoribus compotum atidituro, quod tem-
pore raciocinii sui, ipsis exhibentibus apocbas 
supradictas, quartitates quas pretextu liujus 
nostre ccncessionis exsolverint in nostro reci-
piant computo et admittant. In cujus rei testi 
monium presentem fieri jussimus nottro sigiilo 
pendenti munitam. Data Valencie quarto idus 
novembris anno Domini M . ° C C C ° xl nono.